СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 ноября 2015 г. № 02-04/329/15

г. Луганск

О внесении изменений в Порядок взимания временного акциза на

горюче-смазочные материалы при пересечении таможенной границы

Луганской Народной Республики

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов

государственной власти Луганской Народной Республики» Совет Министров

Луганской Народной Республики постановляет:

1. Внести в Порядок взимания временного акциза на горюче-смазочные

материалы при пересечении таможенной границы Луганской Народной

Республики, утвержденный постановлением Совета Министров Луганской

Народной Республики от 15 мая 2015 года № 02-04/134/15 «Об утверждении

Порядка взимания временного акциза на горюче-смазочные материалы при

пересечении таможенной границы Луганской Народной Республики» (с

изменениями, внесенными постановлением Совета Министров Луганской

Народной Республики от 20 октября 2015 г. № 02-04/306/15) следующие

изменения:

1)  дополнить подпункт 1.3. «Ставка временного акциза на ГСМ при

пересечении таможенной границы Луганской Народной Республики

устанавливается в следующих размерах», сведениями следующего

содержания:

Код товара

(продукции)

согласно

ТН ВЭД

Описание товара (продукции) согласно

ТН ВЭД

Ставка временного акциза в

твердых суммах с единицы

товара (продукции)

единица

измерения
импорт транзит

Масленые материалы; другие масла и

дистилляты:

2710 19 71 00 Для специфических процессов Долларов 150 100

2

 переработки США за

1000 кг.

2710 19 75 00 Для химических преобразований в

процессах, кроме определенных в

товарной позиции 2710 19 71 00

Долларов

США за

1000 кг.

150 100

  Для других целей:

2710 19 81 00 Масла моторные, компрессорные,

турбинные

Долларов

США за

1000 кг.

150 100

2710 19 83 00 Жидкости для гидравлических передач Долларов

США за

1000 кг.

150 100

2710 19 85 00 Белые масла, вазелиновое масло

Долларов

США за

1000 кг.

150 100

2710 19 87 00 Масла трансмиссионные и редукторные

Долларов

США за

1000 кг.

150 100

2710 19 91 00 Средства для обработки металлов на

станках, для извлечения из форм,

антикоррозионные масла

Долларов

США за

1000 кг.

150 100

2710 19 93 00 Электроизоляционные масла Долларов

США за

1000 кг.

150 100

2710 19 99 00 другие масленые материалы и другие

дистилляты

Долларов

США за

1000 кг.

150 100

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после

его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

Председателя Совета Министров

Луганской Народной Республики                                                А.Н. Дробот